ГЛИНКОВСКАЯ  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «21» сентября 2024 года                                                                   № 63/226
                                                    село  Глинка

О приглашениях избирателей
для участия в голосовании на выборах
депутатов Глинковского окружного
Совета депутатов первого созыва

            В целях реализации полномочий Глинковской территориальной избирательной комиссии Смоленской области, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 24 областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», постановлением избирательной комиссии Смоленской области от 30 июня 2024 года № 102/882-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на территории муниципального образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области на Глинковскую территориальную избирательную комиссию Смоленской области» Глинковская  территориальная избирательная Смоленской области
            п о с т а н о в л я е т:
         1. Определить форму приглашения избирателя для участия в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.  Определить Порядок направления приглашений избирателям для участия в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года, согласно приложениям 2 к настоящему постановлению.
           3. Довести настоящее постановление до сведения участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 99,100,101,102,103,104, 107,796.
           4.  Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Смоленской области для размещения на официальном сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                           И.С. Хрисанкова

Секретарь комиссии                                                                      Е.В. Покатаева

	Приложение 1
к постановлению Глинковской  территориальной избирательной комиссии Смоленской области
от « 21 » сентября 2024 года № 63/226

ПРИГЛАШЕНИЕ

Уважаемый избиратель!

       Приглашаем Вас 11, 12, 13 октября 2024 года с 8.00 часов до 20.00 часов
принять участие в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного  Совета депутатов первого созыва, которое будет проводиться в помещении для  голосования избирательного участка № ______
по адресу: Смоленская область, Глинковский район, ______________________ ___________________________________________________________________                                                                                                                                  Телефон участковой избирательной комиссии избирательного участка №______
8(48165) ______________________.
       Для получения избирательного бюллетеня Вам необходимо иметь при себе паспорт гражданина Российской Федерации или документ, заменяющий     паспорт гражданина Российской Федерации.
       В случае если Вы не сможете самостоятельно по уважительным причинам (по состоянию здоровья, инвалидности, иным уважительным причинам) прибыть в  помещение для голосования в день голосования, Вы вправе в период   с 3 октября и до 14.00 13 октября 2024 года подать письменное заявление или устное обращение (в том числе переданное при содействии других лиц)                    в участковую избирательную комиссию о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования.
       График работы участковой избирательной комиссии избирательного участка №______
      - в рабочие дни: с 16.00 до 20.00;
      - в выходные и праздничные дни: с 10.00 до 14.00.

	Приложение 2
к постановлению Глинковской  территориальной избирательной комиссии Смоленской области
от «21» сентября 2024 года № 63/226

Порядок направления приглашений избирателям для участия в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года

          1. В целях реализации Глинковской территориальной избирательной комиссией Смоленской области (далее – территориальная избирательная комиссия), участковыми избирательными комиссиями положений областного закона от 3 июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области» в части оповещения избирателей о днях, времени и месте голосования на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года, территориальная избирательная комиссия обеспечивает изготовление приглашений избирателям для участия в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва (далее - приглашения). Бланки приглашений изготавливаются на газетной бумаге плотностью 45 г/кв.м., формата А6 (148х105 мм), красочностью 1+1 в количестве согласно приложению к настоящему Порядку.
         2. Территориальная избирательная комиссия после изготовления приглашений осуществляет передачу приглашений соответствующим участковым избирательным комиссиям в количестве согласно приложению к настоящему Порядку.
        3.  После получения приглашений из территориальной избирательной комиссии члены участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса аккуратным разборчивым почерком заполняют приглашения, указывая номер избирательного участка, адрес помещения для голосования и номер телефона участковой избирательной комиссии в день голосовая, адрес местонахождения участковой избирательной комиссии и номер телефона участковой избирательной комиссии по месту ее нахождения.
         4.  Участковая избирательная комиссия не позднее 2 октября 2024 года осуществляет адресную доставку приглашений избирателям.

	Приложение к Порядку направления приглашений избирателям для участи в голосовании на выборах депутатов Глинковского окружного Совета депутатов первого созыва, назначенных на 13 октября 2024 года

Распределение приглашений избирателей для участия в голосовании
на выборах депутатов Глинковского окружного
Совета депутатов первого созыва

	№
п/п
	Наименование участковой избирательной комиссии избирательного участка
	Число зарегистрированных избирателей (по состоянию на 1 июля 2024 года) (чел.)
	Количество приглашений (шт.)

	1
	[bookmark: _Hlk177894654]Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 99
	105
	105

	2
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 100
	231
	231

	3
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 101
	497
	497

	4
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 102
	1101
	1101

	5
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 103
	313
	313

	6
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 104
	104
	104

	[bookmark: _Hlk177894663]7
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 107
	79
	79

	8
	Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 796
	857
	857